
 

„Čáry, máry, košťata, smetí, 

ať jsou čarodějnice z dětí.“ 

 

 

 

Nakresli čarodějnici 

• Připrav si papír a pastelky a nakresli nám strašidelnou 

čarodějnici. Nezapomeň ji nakreslit pavouka na klobouk a 

bradavici na noc, ať se ji pořádně polekáme ☺. 

 

 

Písnička pro radost 

• Zazpívej si společně s námi písničku o ježibabě a ježidědkovi  

„Košťátko nás ponese“ (hudba a slova: Marie Kružíková) 

 



Tvořivé činnosti z přírodního materiálu 

 

• Výroba pavučiny 

- najdi si při procházce venku tři rovné klacíky 

- poskládej si je do hvězdičky podle obrázku 

- popros maminku, ať ti je pomůže uprostřed pevně svázat 

k sobě a uprostřed přiváže bavlnku či provázek 

- poté už můžeš splétat pavučinu jako pavouček 

 

 



• Výroba kouzelnické hůlky 

- najdi si v přírodě klacek, který ti nejvíce připomíná 

kouzelnickou hůlku 

- klacek si poté můžeš ozdobit – fixami dokreslit různé 

ornamenty (klacek musí být zbavený kůry) nebo vyzkoušej 

temperové barvy a štětec 

- ozdobit bavlnkou, provázkem, vlnou – udělej si uzel a 

bavlnku omotej okolo klacíku a poté opět uvaž uzel (mladší 

děti poprosí o pomoc s uzlem maminku) poté si ho můžeš 

ozdobit různými přírodninami (květinami, listem, 

peříčkem…) 

 

        

 



Pokusy v čarodějnické kuchyni 

 

• Běžící majoránka 

Pomůcky: talíř, majoránka, jar, voda 

Do talíře s vodou nasypeme majoránku a potom doprostřed 

kápneme jar. „Čáry, máry, fuk!“ A majoránka je ihned na kraji 

talíře.  

(Přítomnost čističe (jaru) způsobuje snížení povrchového napětí 

vody a usnadňuje smáčení povrchu různých materiálů) 

 

 

• Čarodějův bublající lektvar 

Pomůcky: kelímek nebo skleničku (raději něco menšího a užšího), 

jar, potravinářské barvivo, jedlá soda, ocet 

Do kelímku si dáme dvě lžičky jedlé sody. Přidáme trochu jaru a 

potravinářskou barvu. Všechno dobře promícháme. Vznikne nám 

hladká kašička. Do jiné kádinky si odměříme 25 ml octu. Ocet 

přilijeme do kašičky a už jenom čekáme, až se kouzlo povede. 

 

 

 

 



 

Zábavné listy 

• Co tam nepatří? 

• Čarodějnické pexeso 

• Směr letu čarodějnic 

 

 

 

 

 

„Košťata na nás z výšky letí, 

bum bác a jsme zase děti.“ 

 


